
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

短距離走 

 １位６点 ２位５点 ３位４点 
 ４位３点 ５位２点 ６位１点 
 （合計点の高い組に）勝ち40点 

 負け30点 引き分け35点 
団体競技  勝ち40点 負け30点 引き分け35点 

全校競技（大玉おくり）  勝ち60点 負け40点 引き分け50点 

リレー 

 中学年 １位40点 ２位30点  

３位20点 ４位10点 

高学年 男女各 

    １位20点 ２位15点 

    ３位10点 ４位 ５点 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

★は得点種目 

 

１６ 応援合戦  全校児童 

１７ 大玉送り ★ 全校児童 

１８ 台風の目 ★ ３年 

１９ We are 東の子  ４年・さくら 

２０ まほうのじゅうたん ★ ５年 

２１ チェッコリ玉入れ ★ １年 

２２ フレー！フレー！ 

大東フラッグ 

 ３年・さくら 

２３ ガンバッテ・ガンバッテ・

つなひき 

★ ２年 

２４ 組体操～軌跡～  ６年・さくら 

２５ 高学年リレー ★ ５年・６年選手 

２６ 整理運動   

 

入場待機(8:45) 

開会式(8:55) 

・入場行進 

・開会宣言 

・はじめの言葉 

・優勝旗・準優勝杯返還 

・校長の話 

・児童会宣言 

・運動会の歌 

   閉会式 
・整列 

・成績発表 

・優勝旗・準優勝杯授与 

・校長の話 

・P T A 会 長 の 話 

・校歌斉唱（１番） 

・おわりの言葉 

・閉会宣言 
 

   ※天候によりプログラムが変更になる場合があります。 
  ※進行状況により午後の開始時刻が変更になる場合があります。 

 

★は得点種目 

 

１ 準備運動  全校児童 

２ 応援合戦  全校児童 

３ 全力走 ★ ４年・さくら 

４ かけっこ ★ ２年・さくら 

５ 大東ソーラン２０１９  ５年・さくら 

６ 全力走 ★ ３年・さくら 

７ 短距離走 ★ ６年・さくら 

８ パーティーにいこう！  １年・さくら 

９ 「令和」竹取物語 ★ ４年 

１０ 短距離走 ★ ５年・さくら 

１１ かけっこ ★ １年・さくら 

１２ レッツ・ジャンプ！  ２年・さくら 

１３ 大漁！大漁！さくら号 ★ さくら 

１４ 騎馬戦２０１９ ★ ６年 

１５ 中学年リレー ★ ３年・４年選手 

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

校
歌 

 

作
詞
／
堀
尾
青
史 

作
曲
／
須
川 

久 

  

あ
さ
ひ
だ 

ぼ
く
ら
は 

む
ね
を
は
り 

 

し
っ
か
り
土
を 

ふ
ん
で
い
る 

 

み
ど
り
の
森
を 

ふ
く
か
ぜ
は 

 

元
気
で
い
け
と 

う
た
っ
て
る 

 

こ
こ
に
み
ん
な
は 

ま
な
ぶ
の
だ 

 

大
泉
東
小
学
校 

 

ゴ
ー 

ゴ
ー 

ゴ
ー
（
運
動
会
の
歌
） 

 

作
詞
／
花
岡 

恵 

作
曲
／
橋
本 

祥
路 

僕
ら
は
輝
く 

太
陽
の
よ
う
に 

燃
え
上
が
る
希
望 

力
い
っ
ぱ
い
頑
張
ろ
う 

あ
か 

あ
か 

あ
か 

 
 

 

ゴ
ー 

ゴ
ー 

ゴ
ー 

あ
か 

あ
か 

あ
か 

 
 

 

ゴ
ー 

ゴ
ー 

ゴ
ー 

燃
え
ろ
よ
燃
え
ろ 

赤
組 

 

僕
ら
は
白
い
稲
妻
だ 

突
き
進
む
光
の
矢 

雷
の
音
と
ど
ろ
か
せ 

元
気
い
っ
ぱ
い
頑
張
ろ
う 

 
 

ゴ
ー 

ゴ
ー 

ゴ
ー 

し
ろ 

し
ろ 

し
ろ 

 
 

ゴ
ー 

ゴ
ー 

ゴ
ー 

し
ろ 

し
ろ 

し
ろ 

 

地
球
を
回
る
稲
妻
だ 

白
組 

 

<2年> 

<さくら 2年> 

<2 年> 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    
 
 
 
 
 
 
 

    

 

 

 

流れる雲に秋の訪れが感じられる昨今ですが、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日

頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、令和元年度第６４回運動会を（下記の通り）開催いたします。 

 子供たちは運動会に向け教え合い、時には励まし合いながら一生懸命練習してきました。日々成長する姿

を見て、頼もしくも思えました。 

 今年度も校庭整備工事のため東京学芸大学附属大泉小学校の校庭を会場としてお借りします。そして、Ｐ

ＴＡの皆様のご協力もいただき、開催いたします。 

 子供たちが元気に演技する姿をご覧いただき、ご声援くださいますようご案内申し上げます。 

 

令和元年１０月吉日 
 練馬区立大泉東小学校長  垣崎 晃 

 

 

<2 年> 

令和元年１０月１２日（土） 8：55～１４：４０ 

           ※正門の開門は、８：１５です。 

雨天時１０月１３日（日） 

<2 年> 

 

 

 


